2
ПРОТОКОЛ № 21-3/3
заседания комиссии  по проведению аукциона на право заключения договоров
на размещение нестационарных торговых объектов на территории Славянского
городского поселения Славянского района
26 августа 2021 года 14:00 	Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани,
                                                           ул. Красная, 22, актовый зал
Присутствовали:
	Председатель
комиссии:
Кошель
Евгений Николаевич

- заместитель главы Славянского городского поселения Славянского района по экономике, финансам и бюджету, начальник отдела финансов, экономики и торговли;

	Заместитель председателя
комиссии:
Сергиенко
Иван Васильевич

Секретарь комиссии:
Григо
Любовь Васильевна

Члены комиссии:
Карпусенко
Оксана Вячеславовна

- начальник управления по торговле и защите прав
потребителей администрации  муниципального образования Славянский район;

- главный специалист, экономист отдела по управлению персоналом муниципального казенного учреждения «Общественный социальный центр Славянского городского поселения Славянского района;

- начальник юридического отдела администрации Славянского городского поселения Славянского района;

	Медведева Нина Яковлевна

Турчина Евгения Валерьевна
	- директор муниципального казенного учреждения муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития»;

- начальник отдела имущественных отношений администрации Славянского городского поселения Славянского района.

В состав комиссии входит 7 человек. Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составило 86 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка заседания:
	Проведение аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного на территории Славянского городского поселения Славянского района, назначенного на 26.08.2021 г. в 14:00 по лоту № 1 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, 39/Б (пересечение улиц Красной и Батарейной), тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: продовольственная группа товаров, общая площадь павильона 18 кв. м. Начальная цена аукциона - 120 050 (сто двадцать тысяч пятьдесят) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 6003 (шесть тысяч три) рубля. Срок действия договора на размещение объекта нестационарной торговли: по лоту № 1 на три года с даты заключения договора.
Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru 02.08.2021 г. (извещение № 290721/0391182/01).
В соответствии с протоколом заседания комиссии по проведению аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного на территории Славянского городского поселения Славянский район, от 24.08.2021 г. № 21-3/2 к участию в аукционе, назначенного на 26.08.2021 г. в 10.00, по Лоту № 1 допущены:

1) Индивидуальный предприниматель Сазонов Виталий  Викторович;
2) Общество с ограниченной ответственностью  «Алсмет».

Для участия в аукционе зарегистрировались:
1) Индивидуальный предприниматель Сазонов Виталий  Викторович – карточка № 2;
2) Общество с ограниченной ответственностью «Алсмет», в лице  директора Сметаникова Алексея Леонидовича  - карточка № 1.
[bookmark: _GoBack]При проведении аукциона аукционист после троекратного объявления расчетной цены договора и отсутствия предложений участников аукциона о своем намерении заключить договор аренды по объявленной цене, снижал «шаг аукциона» на 0,5 % начальной (минимальной) цены договора аренды, но не ниже 0,5 % начальной (минимальной) цены договора аренды. При проведении аукциона велась аудиозапись.
В ходе проведения аукциона комиссия определила:
1. Последнее предложение о цене на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного на территории Славянского городского поселения Славянский район,  в размере 179 353,21 руб. поступило от держателя карточки № 1.
2. Предпоследнее предложение о цене на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного на территории Славянского городского поселения Славянского района, в размере 173 350,21 руб. поступило от держателя карточки № 2.
По итогам проведения аукциона Комиссия решила:
1. Победителем аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного на территории Славянского городского поселения Славянского района, признать участника Общество с ограниченной ответственностью «Алсмет» держателя карточки № 1, как подавшего последнее предложение о цене, которая составила 179 353,21 руб.
2. Организатор аукциона в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола передает победителю аукциона один экземпляр протокола и проект договора, который составляется путем включения цены договора, предложенной победителем аукциона, в проект договора, прилагаемый к документации об аукционе.
3. Договор на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного на территории Славянского городского поселения Славянский район, заключается с победителем аукциона Общество с ограниченной ответственностью «Алсмет», в срок не ранее 10 дней и не позднее 20 дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола аукциона.
Окончание проведения аукциона: 26 августа 2021  г. в 14:17.
Протокол составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Председатель комиссии   __________________ Е.Н. Кошель
Заместитель председателя
комиссии                             _________________ И.В. Сергиенко

Секретарь комиссии:       _________________ Л.В. Григо

Члены комиссии:              _________________ О.В. Карпусенко

  			          _________________  Н.Я. Медведева

			         _________________ Е.В. Турчина

Победитель аукциона по лоту № 1 Общество с ограниченной ответственностью «Алсмет»
в лице директора Сметаникова Алексея Леонидовича __________________